
 



 
2 

УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ, НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА УНІВЕРСАЛЬНА НАУКОВА БІБЛІОТЕКА  

 

 

 

 

 

 

 

Маршал слова 
(до 95-річчя від дня народження О. О. Сизоненка) 

 

 

 

 

Біобібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Миколаїв 

2018 



 
3 

Маршал слова : (до 95-річчя від дня народження 

О. О. Сизоненка) : біобібліогр. покажч. / склад. 

О. В. Андросович ; ред. Л. М. Голубенко ; Миколаїв. обл. 

універс. наук. б-ка. – Миколаїв, 2018. – 37 с. 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 



 
4 

ВІД УПОРЯДНИКА 

 

Миколаївська обласна універсальна наукова бібліотека 

до 95-річчя від дня народження українського письменника, 

прозаїка, публіциста, есеїста, кіносценаріста О. О. Сизоненка 

підготувала біобібліографічний покажчик.  

Видання містить біографічну довідку та  розділи: 

«Літературна творчість», «Література про О. О. Сизоненка». 

Матеріал розташований у хронологічному порядку. 

Для зручності користування включено іменний покажчик 

та алфавітний покажчик періодичних видань. В іменному 

покажчику подано перелік авторів, редакторів, укладачів 

книжкових видань та статей. Нумерація суцільна. До покажчика 

включені матеріали, не тільки наявні у фонді бібліотеки, а й ті, 

що виявлені за допомогою бібліографічних покажчиків (вони 

позначені знаком – *). Добір публікацій завершено 1 червня 

2018 р. 

Покажчик призначено викладачам,                        

літературо- та  книгознавцям, журналістам, студентам, 

бібліотечним працівникам та усім шанувальникам творчості 

письменника.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
5 

БІОГРАФІЧНА ДОВІДКА 
 

Сизоненко Олександр Олександрович народився 

20 вересня 1923 р. у с. Новоолександрівка Баштанського району 

Миколаївської області у родині селянина-бідняка. 

У 1941 р. закінчив десятий клас Баштанської середньої 

школи. Юність Олександра була жорстоко обірвана війною. 

Коли гітлерівські війська прорвалися на Миколаївщину, юнак 

включився в підпільний рух опору окупантам. З 1944 р. 

перебував у лавах Радянської Армії. Брав участь у форсуванні 

Дністра, Південного і Західного Бугу, Вісли, Одеру. В бою під 

Берліном у 1945 р. сержант-мінометник був тяжко поранений і 

демобілізований. Повернувшись до Миколаєва, працював 

тістомісом на хлібозаводі, планувальником і контролером 

на суднобудівному заводі, потім  – на партійній роботі 

літературним співпрацівником. Без відриву від виробництва 

здобув вищу освіту, закінчивши у 1955 р. мовно-літературний 

факультет Миколаївського педагогічного інституту. 

У 1949 р. опублікував у журналі «Вітчизна» перше 

оповідання «Весна». З цього часу його твори друкувалися на 

сторінках журналів «Дніпро», «Жовтень», «Крестьянка», 

«Огонёк». У 1951 р. в Одеському обласному видавництві 

вийшла перша збірка оповідань «Рідні вогні». 

З середини 1950-х рр. виходять збірки оповідань та нарисів 

«Рідні краї» (1955), «Далекі гудки» (1957), «В батьківському 

краї» (1959), з’являються повісті «На веселому Роздолі» (1956), 

«Зорі падають у серпні» (1957), «Для чого живеш на світі» 

(1961). У 1960 р. було опубліковано його перший роман 

«Корабели», що приніс автору громадсько-літературне визнання. 

На початку 1960-х рр.переїхав жити до Києва. Працював на 

посаді завідуючого у сценарному відділі Київської кіностудії 

імені О. Довженка.  Став автором сценаріїв фільмів «Білі 

хмари» (1993), «Кайдашева сім’я» (1993), редактором фільмів 

«Тіні забутих предків» (1964), «Новели Красного Дону» (1965), 

«Загибель ескадри» (1965), «Та, що входить у море», «Криниця 

для спраглих» (1987) та ін. 



 
6 

Його подальші твори – романи «Білі хмари» (1965), «Хто 

твій друг» (1972), «Далекий Бейкуш» (1992), повісті «Пауль, 

Петер, Йоганн…» (1967), «Сьомий пагорб» (1981), «Жду тебе на 

островах» (1963,1979). 

Загалом його перу належать понад 30 романів, повістей, 

збірників оповідань та публіцистичних статей. Вони виходили 

російською, білоруською, англійською, німецькою, польською, 

та іншими мовами. Їхній спільний тираж обчислюється 

мільйонами примірників. 

Член Національної спілки письменників України (1952). 

Лауреат Державної премії Української РСР 

ім. Т. Шевченка (1984), літературної премії ім. Ю. І. Яновського 

(1987), премії імені І. С. Нечуя-Левицького (2001). 

 

 
Після вручення Сизоненку О. О. (крайній зліва) 

літературної премії ім. І. С. Нечуя-Левицького. 



 
7 

ЛІТЕРАТУРНА ТВОРЧІСТЬ 
 

Окремі видання 
 

1.*Рідні вогні : оповідання. – Одеса : Одеське обл. вид-во, 

1951. – 104 c. 

2. Рідні краї : оповідання. – Київ : Рад. письменник, 1955. – 

208 с. 

3. На веселому Роздолі : повість. – Київ : Молодь, 1956. – 

122 с.  

4. Далекі гудки : оповідання, повість. – Київ : Держлітвидав 

України, 1957. – 255 с. 

5. Зорі падають в серпні : повість. – Київ : Молодь, 1957. – 

238 с.  

6. В батьківському краю : оповідання. – Київ : Рад. 

письменник, 1959. – 156 с. 

7. Де народжуються кораблі : нариси. – Херсон : Херсон. 

кн.-газ. вид-во, 1959. – 23 с. 

8. Санькино лето : повесть : пер. с укр. / рис. Н. Кнорринг. – 

Москва : Детгиз, 1959. – 160 с. : ил. 

9. Корабели : роман. – Київ : Молодь, 1960. – 282 с. 

10. Для чого живеш на світі : оповідання, повість. – Київ : 

Рад. письменник, 1961. – 252 с. 

11. Море замерзает у берегов : рассказы и повесть. – 

Москва : Сов. писатель, 1961. – 260 с. 

12. Жду тебе на островах… : оповідання та повість. – Київ : 

Рад. письменник, 1963. – 168 с. 

13. Білі хмари : роман. – Київ : Рад. письменник, 1965. – 

304 с. 

14.*Корабелы : роман. – Москва : Сов. писатель, 1965. – 

351 с. : ил. 

15.Белые тучи : роман / авт. пер. с укр. Ю. Саенко. – 

Москва : Сов. писатель, 1967. – 224 с. 

16. Пауль, Петер, Йоганн… : повість та оповідання. – Київ : 

Рад. письменник, 1967. – 253 с.  

17. Білі хмари ; Корабели : романи. – Київ: Дніпро, 1969. – 

448 с. : іл. – (Б-ка укр. рад. прози). 



 
8 

18. Підняті обрії : [док. повість]. – Київ : Дніпро, 1971. – 

112 с. 

19. Хто твій друг : роман. – Київ : Дніпро, 1971. – 208 с. 

20. Хто твій друг : роман. – Київ : Рад. письменник, 1972. – 

299 с. 

21. Зорі падають в серпні : повісті, оповідання. – Київ : 

Дніпро, 1973. – 480 с. 

22. Мости літературної зрілості. – Київ : Знання, 1974. – 48 с. 

23. Степ : роман. – Київ : Рад. письменник, 1976. – 560 с.  

24. Хліб з рідного поля : повість, оповідання, етюди. – Київ : 

Рад. письменник, 1978. – 286 с.  

25. Степь : роман / авт. пер. с укр. И. Максименко. – 

Москва : Сов. писатель, 1979. – 464 с. 

26. Була осінь : роман. – Київ : Дніпро, 1980. 

Ч. 1. – 190 с. – (Романи й повісті, № 10). 

Ч. 2. – 196 с. – (Романи й повісті, № 11). 

27. Була осінь : роман. – Київ : Рад. письменник, 1981. – 

432 с. 

28. Сьомий пагорб : повість. – Київ : Молодь, 1981. – 256 с.  

29. Была осень : роман. – Москва : Сов. писатель, 1983. – 

416 с. : ил.  

30. Вибрані твори : в 2 т. – Київ : Дніпро, 1983. 

Т. 1 : Романи. – 472 с. 

Т. 2 : Оповідання, повісті. – 480 с. 

31. Мета : роман. – Київ : Рад. письменник, 1983. – 552 с. 

32. Степь : роман. – Москва : Изд. Госкомиздата СССР. – 

Ч. 1. : Сираши / авт. пер. с укр. И. Максименко. – 1984. – 80 с. – 

(Роман-газета, № 10 (992). 

33. Мить і вічність : літ. портрети, етюди, есе. – Київ : Рад. 

письменник, 1986. – 256 с. 

34. Цель : роман / авт. пер. с укр. И. Максименко. – Москва : 

Сов. писатель, 1986. – 400 с. 

35. Степ : роман. – Київ : Дніпро. – Кн.1. – 1987. – 768 с. 

36. Доки й живу : оповідання, есе, етюди. – Київ : Рад. 

письменник, 1989. – 360 с. 

37. Далекий Бейкуш : роман. – Київ : Укр. письменник, 

1992. – 382 с. : іл. 



 
9 

38. Була осінь : роман. – Київ : Варта, 1995. – 416 с. 

39. Не вбиваймо своїх пророків : кн. талантів. – Київ : 

Дніпро, 2003. – 894 с. : іл. – (Життя видатних людей). 

40. Не поле перейти… : романи й повість. – Київ : КП «Ред. 

журн. «Дніпро», 2004. – 462 с. 

41. Советский солдат : трилогия / под общ. ред. 

А. Ф. Стручкова ; пер. с укр. И. Максименко. – Киев : Б-ка журн. 

«Дніпро» ; Москва : Моск. писатель, 2005. – 840 с. : ил. 

42. Гамбургский счёт. – Киев : АДЕФ-Украина, 2008. – 

240 с. : ил. 
 

Публікації в збірниках та періодичних виданнях 
 

43. *Для миру // Альманах молодих. – Київ, 1951. 

44. *Людина від сонця // Альманах молодих. – Київ, 1951. 

45. *Марево : [новела] // Ранок : альм. молодих рад. 

письменників України : твори для дітей. – Київ, 1951. – С. 121–

126. 

46. Пломеніючі канни : новела // Над Південним Бугом. – 

Миколаїв, 1957. – С. 41–46. ; Південна правда. – 1957. – 29 верес. 

47. Така, як тисячі інших : новела // Горизонт. – Одеса, 

1966. – С. 31–34. ; Україна. – 1967. – № 6. – С. 11–12. 

48. Зеєловські висоти // Вогневий поріг : оповідання 

про Велику Вітчизняну війну. – Київ, 1970. – С. 245–253. 

49. Славко Стрижак : [оповідання] // Стапелі над Інгулом : 

нариси, вірші, оповідання / упоряд. М. І. Божаткін. – Одеса, 

1983. – С. 43–53. 

50. «Ave, Mare…» // Оповідання’85 : збірник. – Київ, 1986. – 

С. 285–293. 

51. Свято корабелів : уривок з роману «Корабели» // В 

городе корабелов : сб. прозаич. произведений о Николаеве. – 

Одесса, 1989. – С. 203–212. 

*   *   * 

52. Тополька : оповідання // Південна правда. – 1949. – 10 

квіт. 

53. Весна : оповідання // Вітчизна. – 1949. – № 6. – С. 70–93.  

54. Ланковий : оповідання // Вітчизна. – 1949. – № 12. – 

С. 98 – 103.  



 
10 

55. Змагання : оповідання // Дніпро. – 1951. – № 2. – С. 76–

83. 

56. Марево : новела // Дніпро. – 1951. – № 3. – С. 82–84. 

57. Людина від сонця : оповідання // Південна правда. – 

1951. – 15 квіт.  

58. Для миру : оповідання // Південна правда. – 1951. – 25 

квіт. 

59. Сад : оповідання // Дніпро. – 1951. – № 8. – С. 16–18. 

60. Асфальтовий шлях : новела // Дніпро. – 1952. – № 1. – 

С. 81–87. 

61. Море шумит : рассказ // Бугская заря. – 1952. – 15 апр. 

62. Хлопок : рассказы // Бугская заря. – 1952. – 15 нояб. 

63. Асфальтовая дорога : новелла // Бугская заря. – 1952. – 

3 дек. 

64. Чорна буря : оповідання // Жовтень. – 1953. – № 2. – 

С. 53–59.  

65. Шаровванка : рассказ / пер. с укр. Л. Нестеренко ; худож. 

В. Высоцкий // Огонёк. – 1954. – № 20. – С. 14–16. 

66. На веселому Роздолі : повість // Вітчизна. – 1955. – 

№ 6. – С. 3–31.  

67. Син : оповідання // Вітчизна. – 1955. – № 9. – С. 53–59. 

68. В глубинке : рассказ // Бугская заря. – 1956. – 2 февр. 

69. На всю жизнь : рассказ // Бугская заря. – 1956. – 31 мая. 

70. Далекі гудки : оповідання // Південна правда. – 1956. – 

8 лип. 

71. Человек идёт на пенсию : рассказ // Бугская заря. – 

1956. – 22 июля. 

72. На веселому Роздолі : повість // Сталинское племя. – 

1956. – 29 нояб. 

73. Море замерзає біля берегів : оповідання // Дніпро. – 

1956. – № 12. – С. 47–56. 

74. Спуск корабля : [оповідання] // Південна правда. – 

1956. – 16 груд. 

75. Далекі гудки : [оповідання] // Вітчизна. – 1957. – № 1. – 

С. 93–100. 

76. На веселому Роздолі : повість // Жовтень. – 1957.– № 4. – 

С. 146–149. 



 
11 

77. Червоні тюльпани : оповідання // Вітчизна. – 1958. – 

№ 2. – С. 136–139. 

78. У батьківському краю : оповідання // Вітчизна. – 1958. – 

№ 8. – С. 66–81. 

79. *Родники : очерк // Крым : альманах. – 1958. – № 18. – 

С. 8–31.  

80. На виставці : оповідання // Україна. – 1958. – № 22. – 

С. 10–11. 

81. Задощило : етюд // Дніпро. – 1959. – № 5. – С. 89. 

82. Біля самого моря : оповідання // Жовтень – 1959. – № 8. – 

С. 54-–59. 

83. Идущие впереди : очерк // Бугская заря. – 1959. – 1 янв. 

84. Яринка і новий будинок : оповідання // Україна. – 1959. – 

№ 5. – С. 6–7. ; Бугская заря. – 1959. – 8 марта. 

85. Корабели : роман // Вітчизна. – 1959. – № 11. – С. 9–48. ; 

№ 12. – С. 3–109.  

86. Командировка : оповідання // Україна. – 1959. – № 22. – 

С. 12–15.  

87. Дожди ; Всё проходит : короткие рассказы / авт. пер. с 

укр. Л. Михаловская // Дружба народов. – 1960. – № 2. – С. 71–

73. 

88. Корабели : роман // Літературна газета. – 1960. – 10 трав. 

89. Павло Солоний : оповідання // Вітчизна. – 1961. – № 1. – 

С. 87–97. 

90. Зеєловські висоти : новела / мал. В. Чегодара // Південна 

правда. – 1961. – 9 лют. ; Україна. – 1961. – № 9. – С. 11–13. 

91. На Фрідріхштрассе : етюд // Південна правда. – 1961. – 

9 трав. 

92. Покинута дорога : новела // Україна. – 1961. – № 6. – 

С. 9. 

93. Жнива : оповідання // Південна правда. – 1961. – 16 лип. 

94. Зееловские высоты : рассказ / пер. с укр. Б. А. Слуцкий ; 

ил. В. Высоцкий // Огонёк. – 1961. – № 19. – С. 24–25. 

95. Журавлі ; Довгі ночі ; Над нами кричали гуси : 

оповідання // Вітчизна. – 1962. – № 2. – С. 117–126. 

96. Иринка и новый дом : рассказ // Труд. – 1962. – 1 мая. 



 
12 

97. Жду тебе на островах : повість // Жовтень. – 1963. – 

№ 1. – С. 88–113. 

98. Кавуни : оповідання // Літературна Україна. – 1963. – 

22 січ. 

99. Батько : новела // Колгоспне село. – 1963. – 19 квіт. 

100. Корабели : роман // Дружба народов. – 1963. – № 10. – 

С. 235–249. 

101. Чуже місто : оповідання // Україна. – 1963. – № 16. – 

С.10–13. 

102. Білі хмари : повість // Вітчизна. – 1964. – № 10. – С. 6–

70. 

103. Ватаг : оповідання // Україна. – 1964. – № 33. – С. 6–8. 

104. Пауль, Петер, Йоганн… : повість / 

іл. Я. Артомінський // Жовтень. – 1965. – № 12. – С. 6–73. 

105. Шпарке літо : етюди // Південна правда. – 1967. – 7 

верес., 16 лист. ; Вітчизна. – 1967. – № 12. – С. 76–84.  

106. Ковальчук : нарис // Південна правда. – 1968. – 25 лют. 

107. Ячейка : триптих : комсомольцям Баштан. р-ну 

присвяч. // Південна правда. – 1968. – 20 жовт. 

108. Председатель : рассказ // Правда. – 1968. – 22 дек. 

109. Тиша : оповідання // Південна правда. – 1969. – 28 трав. 

110. В рідному краї : уривок з твору // Південна правда. – 

1969. – 13, 14, 18, 21, 27, 31 груд. 

111. Хто твій друг : роман // Вітчизна. – 1970. – № 11. – 

С. 18–99 ; № 12. – С. 19–102. 

112. Милі мої, близькі й далекі… : [письменник про свій 

роман «Білі хмари»] // Друг читача. – 1971. – 23 берез. 

113. Сорок перший : уривок з роману, що друкуватиметься 

в десятому номері журн. «Вітчизна» // Південна правда. – 1973. – 

22 верес. 

114. Була осінь : роман // Вітчизна. – 1980. – № 4. –       

С. 18–122 ; № 5. – С. 33–129. 

115. Віра : уривок з роману «Була осінь» // Молодь 

України. – 1980. – 13 квіт. 

116. Великий сеятель земли : [оповідання] // Радуга. – 

1981. – № 7. – С. 140–149. 



 
13 

117. Вікно на море : повість // Прапор. – 1981. – № 8. – С. 

22–60 ; № 9. – С. 20–64. 

118. Мета : роман // Вітчизна. – 1983. – № 2. – С. 16–105 ; 

№ 3. – С. 26–92. 

119. Сповідь ; Страх ; Доки й живу : [оповідання]… // 

Вітчизна. – 1987. – № 3. – С. 112–131. 

120. …І синіє небо : [оповідання] // Ленінське плем’я. – 

1987. – 28 лип. 

121. Вдячність : [оповідання] // Ленінське плем’я. – 1987. – 

15 серп. 

122. Не стало… : оповідання // Київ. – 1988. – № 2. –     

С. 13–30. 

123. Мусій Пасечка : оповідання // Ленінське плем’я. – 

1988. – 31 лип. 

124. Воли на Арбате : [оповідання] //Ленінське плем’я. – 

1988. – 4 верес. 

125. Григір : есе // Ленінське плем’я. – 1989. – 15 лют. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
14 

Література про О. О. Сизоненка 
 

Життєвий шлях 

126. Сизоненко Олександр Олександрович : [біогр. 

довідка] // Миколаївському педінституту – 50 років : тези доп. 

наук. конф., присвяч. 50-річчю Миколаїв. держ. пед. ін-ту 

ім. В. Г. Бєлінського / М-во освіти УРСР ; Миколаїв. держ. пед. 

ін-т ім. В. Г. Бєлінського ; редкол.: В. К. Демиденко (відп. ред.) 

[та ін.]. – Миколаїв, 1964. – С. 16–17.  

127. *Олександр Олександрович Сизоненко // Письменники 

Радянської України : біобібліогр. словник. – Київ, 1970. – С. 387. 

128. Олександр Олександрович Сизоненко // Письменники 

Радянської України : довідник / відп. ред. П. Ю. Шабатін ; 

упоряд.: О. В. Килимник, О. І. Петровський. – Київ, 1976. – 

С. 312. 

129. Сизоненко Олександр Олександрович // Письменники 

Радянської України : біобібліогр. довід. / авт.-упоряд.: 

В. К. Коваль, В. П. Павловська ; відп. ред. А. Т. Мороз. – Київ, 

1981. – С. 242–243. 

130. Сизоненко Олександр Олександрович // Українська 

радянська енциклопедія : в 12 т. / редкол. : О. К. Антонов 

[та ін.]. – 2-ге вид. – Київ, 1983. – Т. 10. – С. 152. 

131. Бабич, Е. К. Сизоненко О. О. – прозаїк, лауреат 

Державної премії УРСР ім. Т. Г. Шевченка / Е. К. Бабич, 

П. І. Рогова // Письменники Радянської України – лауреати 

(1984-1985) : бібліогр. довід. / Е. К. Бабич, П. І. Рогова. – 2-ге 

вид., допов. – Київ, 1985. – С. 79–81. 

132. Александр Сизоненко // 22 червня – 9 травня : 

письменники України у Великій Вітчизняній : біобібліогр. 

довід. / уклад.: Б. А. Буркатов, А. Я. Шевченко. – Київ, 1985. – 

С. 292. 

133. Карпенко, В. Олександр Сизоненко // Письменники 

Радянської України : літ.-крит. нариси / В Карпенко; упоряд. 

С. А. Крижанівський. – Київ, 1986. – Вип. 12. – С. 110–131. 

134. Сизоненко Олександр Олександрович // Український 

радянський енциклопедичний словник : в 3 т. / редкол. : 



 
15 

Ф. С. Бабичев (голов. ред. УРЕС) [та ін.]. – 2-ге вид. – Київ, 

1987. – Т. 3. – С. 206. 

135. Плясков, Л. А. Сизоненко А. / Л. А. Плясков, 

Л. М. Кучеренко // Наш Черноморский, 1897-1987. – Москва, 

1989. – С. 361. 

136. Сизоненко Александр Александрович // Украинский 

советский энциклопедический словарь : в 3 т. / редкол. : 

Ф. С. Бабичев (гл. ред. ) [и др.].– Киев, 1989. – Т. 3. – С.182–183. 

137. *Олександр Сизоненко // Письменники України : 

довідник. – Дніпропетровськ, 1996. – С. 271. 

138. Сизоненко Олександр Олександрович // Хто є хто 

в Україні’1997 : біогр. словник / Укр. Акад. наук нац. прогресу, 

Ін-т гуманітар. дослідж ; редкол. : В. Г. Бар’яхтар [та ін.]., 

уклад.: С. А. Бакута [та ін.].– Київ, 1997. – С. 238.  

139. Олександр Сизоненко : [пам’ятка читачу] / Центр. 

міська б-ка для дорослих ім. М. Л. Кропивницького ; уклад. 

О. Сергєєва. – Миколаїв, 1998. – 4 с. 

140. Сизоненко Олександр Олександрович // Шевченківські 

лауреати, 1962-2001 : енцикл. довід. / авт.-упоряд. 

М. Г. Лабінський ; вступ. сл. І. М. Дзюби. – Київ, 2001. – С. 480–

482. 

141. Бойко, Л. Олександр Сизоненко // Історія української 

літератури ХХ століття : у 2 кн. / за ред. В. Г. Дончика. – Київ, 

1998. – Кн. 2 : Друга половина ХХ століття. – С. 307–309. 

142. Сизоненко О. О. : [пам’ятка] / Центр. бібліотечна 

система. – Баштанка,  2002. – 4 с. – (Баштанка славна іменами). 

143. Сизоненко Олександр Олександрович : [буклет] // Фонд 

інтелектуальної співпраці «Україна – ХХІ століття» / відп. 

за вип.: М. П. Бурмістров, В. М. Боднар. – Київ, 2003. – С. 143. 

144. Олександр Сизоненко // Література рідного краю : 

письменники Миколаївщини : посіб.-хрестоматія / МОІППО, 

Миколаїв. обл. об-ня ВУТ «Просвіта» ім. Т. Шевченка  ; уклад. і 

заг. ред. Н. М. Огренич. – Миколаїв, 2003. – С. 63–64. 

145. Сизоненко Олександр Олександрович // Випускники та 

студенти Миколаївського державного університету – гордість 

України / Миколаїв. держ. ун-т ; за ред. В. Д. Будака. – 

Миколаїв, 2003. – С. 53–54. 



 
16 

146. Старовойт, Л. В. Олександр Сизоненко / 

Л. В. Старовойт // Письменники Миколаївщини : прогр. курсу 

літ. краєзнавства для філол. спец. – Миколаїв, 2007. – С. 38–43. 

147. *«Я – ваш!» : до 85-річчя від дня народження 

Олександра Олександровича Сизоненка : біобібліогр. матеріал / 

Баштан. центр. район. б-ка. – Баштанка, 2008. 

148. Шитюк, М. М. Сизоненко Олександр Олександрович / 

М. М. Шитюк, Є. Г. Горбуров, К. Є. Горбуров // Слава і гордість 

Миколаївщини. – Миколаїв, 2012. – С. 229–232. 

149. Кульчий, О. Сизоненко Олександр Олександрович 

(1923) / О. Кульчий, Т. Малярчук, Ю. Бентя // Документальна 

скарбниця Шевченківських лауреатів. – Київ, 2013. – С. 254–255.  

150. Білик, Б. Олександр Олександрович Сизоненко / 

Б. Білик, Т. Гриненко // Баштанському роду нема переводу. – 

Миколаїв, 2014. – Кн. 2. – С. 240–242. 

151. Бойченко, В. Сизоненко Олександр Олександрович – 

український письменник / В. Бойченко, Л. Старовойт // 

Шевченківський енциклопедичний словник Миколаївщини / 

редкол.: І. Б. Марцінковський (голова), І. Б. Береза, 

Т. В. Березовська, Л. М. Дудюк [та ін.]. – Миколаїв, 2014. – 

С. 427–428. – (Шевченкіана Миколаївщини). 

152. Сизоненко Олександр // Живлюща сила ємигії : літ. 

антол. Миколаївщини / голов. ред. В. І. Шуляр ; уклад.: 

І. Ю. Береза, П. М. Водяна, В. І. Марущак. – Миколаїв, 2014. – 

С. 334–360. 

153. Сизоненко Александр Александрович // Литераторы 

«Стапеля» Черноморского судостроительного завода : 

справочник / сост. В. Чебанов. – Николаев, 2014. – С. 55. 

154. Шараев, Л. Певец воинской доблести / Л. Шараев // 

Время выбрало нас. – Киев ; Николаев, 2014. – С. 213–216. 

155. Александр Сизоненко // «Стапель» сквозь годы – 2, 

1929-2015 : история в лицах : лит.-энцикл. слов.-антол. / гл. ред. 

В. Чебанов. – Николаев, 2015. – С. 266. 
 

*   *   * 

156. Петренко, О. Баштанка – серце моє / О. Петренко // 

Південна правда. – 1968. – 13 груд. 



 
17 

157. Куляс, Н. А шляху кінця не видно : [інтерв’ю 

з письменником О. Сизоненком] / Н. А. Куляс // Ленінське 

плем’я. – 1970. – 21 листоп. 

158. Білі хмари : штрихи до портрета письменника // 

Південна правда. – 1973. – 20 верес. 

159. Куліченко, Л. Творче повноліття: Олександру 

Сизоненку – 50 / Л. Куліченко // Ленінське плем’я. – 1973. – 20 

верес. 

160. Слободянюк, Б. Невгасимий вогонь / Б. Слободянюк // 

Південна правда. – 1973. – 20 верес. 

161. На хвилях життя // Шляхом Леніна. – 1973. – 20 верес. 

162. Наші поздоровлення // Літературна Україна. – 1973. – 

21 верес. 

163. Хліб і сіль батьківського краю // Південна правда. – 

1973. – 22 верес. 

164. А. А. Сизоненко – 50 лет // Литературная газета. – 

1973. – 14 нояб.  

6 статей до 50-річчя 

О. Сизоненка. 

165. Життям смерть додали : [бесіда з  письменником 

О. Сизоненком] // Наука і суспільство. – 1981. – № 6. – С. 23–24. 

166. Шумакова, Л. До хліба дорівняти слово… : [розмова 

з письменником О. Сизоненком] / Л. Шумакова // Радянська 

жінка. – 1981. – № 7. – С. 20–21. 

167. Рідне коріння // Південна правда. – 1982. – 1 жовт. 

Про зв’язки письменника з 

Миколаївщиною. 

168. Борисполець, В. Зустріч з письменником 

О. О.Сизоненком в Очакові / В. Борисполець // Чорноморська 

зірка. – 1983. – 25 серп. 

169. Аров, Б. Крила рідного краю : інтерв’ю з письменником 

О. Сизоненком / Б. Аров // Південна правда. – 1983. – 15 вер.ес 

170. Константинова, Л. Все у нього від життя / 

Л. Константинова // Південна правда. – 1983. – 20 верес. 

171. Кремінь, Д. Автор слова «Корабел» : Олександру 

Сизоненко – 60 / Д. Кремінь  // Ленінське плем’я. – 1983. – 

20 верес. 



 
18 

172. Ювілей письменника // Південна правда. – 1983. – 

22 верес. 

173. Міщенко, Д. Олександрові Сизоненку – 60 / 

Д. Міщенко // Літературна Україна. – 1983. – 22 верес. 

174. Корнійчук, В. Напругою думки й доброти / 

В. Корнійчук // Україна. – 1983. – № 39. – С. 14. 

175. Волинський, К. До глибин народного життя / 

К. Волинський/ Дніпро. – 1983. – № 9. – С. 123–127. 

176. А. А. Сизоненко – 60 лет // Литературная газета. – 

1983. – 7 нояб. – С. 6. 

8 статей до 60-річчя 

О. Сизоненка. 

177. З колиски степів : розмова з О. Сизоненком про його 

життя і творчість, про відображення Миколаївщини в його 

творах / [бесіду вів М. Біднина] // Літературна Україна. – 1983. – 

15 груд. – С. 5. 

178. Епічне дихання доби // Ленінське плем’я. – 1984. – 15 

берез. 

Інтерв’ю з О. Сизоненком. 

179. Куліченко, Л. Зустріч з письменником / Л. Куліченко // 

Радянська правда. – 1984. – 7 лип. 

180. Куліченко, Л. Олександр Сизоненко: «Пам’ять війни – 

в серці моїм» / Л. Куліченко // Чорноморська зірка. – 1984. – 

21 серп. 

181. Карпенко, В. О. Письменник – насамперед 

громадянин / В. О. Карпенко // Дніпро. – 1986. – № 12. – С. 119–

127. 

182. Кухар-Онишко, О. Ужинок із рідного поля : до 70-річчя 

О. Сизоненка / О. Кухар-Онишко // Рідне Прибужжя. – 1993. – 

21 верес. 

183. Олександр Олександрович Сизоненко : [біогр. 

довідка] // Голос Баштанщини. – 1993. – 18 верес. 

184. «Доки і живу» // Голос Баштанщини. – 1993. – 18 верес. 

185. Шарафанов, Н. Заря его вечерняя / Н. Шарафанов // 

Южная правда. – 1993. – 21 сент. 

186. Олександрові Сизоненку – 70 // Літературна Україна. – 

1993. – 7 жовт. 



 
19 

3 статті до 70-річчя 

О. Сизоненка. 

187. Январёв, Э. Поэзия прозы / Э. Январёв // Досуг. – 

1993. – 21 окт. 

188. Міщенко, Д. Євшан-зілля з українського степу / 

Д. Міщенко // Київ. – 1997. – № 1/2. – С. 142–148. 

189. Шарафанов, М. Його степова симфонія / 

М. Шарафанов  // Радянське Прибужжя. – 1998. – 5 верес. ; 

Літературна Україна. – 1998. – 24 верес. 

190. Кремінь, Д. Мить вічності і вічність миті / Д. Кремінь // 

Радянське Прибужжя. – 1998. – 8 верес. 

191. Январёв, Э. «Тужу за Миколаївщиною…» / 

Э. Январёв // Вечерний Николаев. – 1998. – 19 сент. 

3 статті до 75-річчя 

О. Сизоненка. 

192. Березовская, Т. Под шифром сухих инвентарных 

номеров… / Т. Березовская // Южная правда. – 1998. – 19 сент. 

Про О. Сизоненко у фондах 

Миколаївського краєзнавчого музея 

193. Божаткин, М. Слово о друге / М. Божаткин // Южная 

правда. – 1998. – 19 сент. 

194. Вітренко, А. «Ніби бачу тебе…» : [вірш, присвяч. 

О. Сизоненку] / А. Вітренко // Южная правда. – 1998. – 19 сент. 

195. Дорога довжиною в життя // Голос Баштанщини. – 

1998. – 19 верес. 

196. Іванова, І. «Благословенний і щасливий будь, мій 

рідний дім…» / І. Іванова // Южная правда. – 1998. – 19 сент. 

Про О. Сизоненка і заходи в 

ОУНБ ім. О. Гмирьова, присвяч. його        

75-річному ювілею.  

197. Сизоненко Олександр Олександрович : [біогр. 

довідка] // Голос Баштанщиин. – 1998. – 19 верес. 

198. Карпенко, В. Чолом вам, Майстре! / В. Карпенко // 

Вечірній Київ. – 1998. – 22 верес. 

199. Штонь, Г. Покликаний словом / Г. Штонь // Літературна 

Україна. – 1998. – 24 верес. 



 
20 

200. Свирса, В. «Де починались твої дороги, там спочиває 

твоя душа» / В. Свирса // Голос Баштанщини. – 1998. – 26 верес. 

Перебування О. Сизоненка у 

Баштанці й Новоолександрівці 

201. Кирилюк, В. Слова незнищеного, ювіляре! / 

В. Кирилюк // Літературна Україна. – 1998. – 22 жовт. 

202. Не тривожте солдат… // Голос Баштанщини. – 1999. – 

27, 29 трав.  

Спогади О. Сизоненка про свої 

дні новобранця у 1944 р. 

203. Ткач, М. І озовуся в слові : [вірш, присвяч. 

О. Сизоненку] / М. Ткач // Радянське Прибужжя. – 1999. – 19 січ. 

204. На Аскольдовій могилі // Кур’єр Кривбасу. – 2000. –         

№ 125/126 (квіт.-трав.). – С. 102–114. 

Спогади О. Сизоненка про свої 

перші твори. 

205. Вітаємо! // Голос Баштанщини. – 2000. – 21 верес. 

До 77-річчя від дня народження 

О.  Сизоненка. 

206. Боркова, С. Шана письменнику-земляку / С. Боркова // 

Голос Баштанщини. – 2001. – 11 жовт. 

Вист.-портрет «Зоря його 

вечірняя», присвяч. 78-річчю від дня 

народження О. Сизоненка  

207. Генералов, О. Один день з Олександром Сизоненком / 

О. Генералов // Голос Баштанщини. – 2002. – 19 верес. 

208. Кремінь, Д. Висота Олександра Сизоненка / 

Д. Кремінь // Рідне Прибужжя. – 2003. – 8 трав. 

209. Хрящевский, И. Звёздочка лейтенанта : 

[стихотворение, посвящ. А. Сизоненко] / И. Хрящевский // 

Трибуна хлібороба. – 2003. – 8 трав. 

210. Жевнер, В. Олександр Сизоненко: «Прекрасна наша 

земле! Її любим усім серцем…»  / В. Жевнер // Рідне 

Прибужжя. – 2003. – 18 верес.  

Про співпрацю О. Сизоненка з 

ОУНБ ім. О. Гмирьова. 



 
21 

211. Гулько, Л. Зоряна вершина : Олександру Сизоненку – 

80 років / Л. Гулько // Робітнича газета. – 2003. – 19 верес. – С. 6. 

212. З когорті патріархів // Демократична Україна. – 2003. – 

19 верес. – С. 8. 

213. Скидан, О. «Де починались твої дороги, там спочиває 

твоя душа» / О. Скидан // Голос Баштанщини. – 2003. – 20 верес. 

214. Шарафанов, Н. Испытать и пережить всё, что под 

солнцем : Александру Александровичу Сизоненко 80 лет! / 

Н. Шарафанов // Южная правда. – 2003. – 20 сент. 

215. Блажко, Э. Степь и белые облака Александра 

Сизоненко : к юбилею писателя и публициста / Э. Блажко, 

В. Югов // Зеркало недели. – 2003. – 20-26 сент. (№ 36). – С. 12. 

216. Олександрові Сизоненку – 80 // Урядовий кур’єр. – 

2003. – 23 верес. – С. 12. 

Статті до 80-річчя О. Сизоненко. 

217. Шарафанов, М. У полоні світлого таланту / 

М. Шарафанов // Дніпро. – 2003. – № 9/10. – С. 98–102. 

218. Листи до О. О. Сизоненка // Дніпро. – 2003. – 

№ 9/10. – С. 102–107. 

219. Шарафанов, М. Козацький характер / М. Шарафанов // 

Голос України. – 2003. – 23 верес. 

220. Цымбалюк, Е. Еду я на родину / Е. Цымбалюк // 

Николаевские новости. – 2003. – 1 окт. 

221. Кузнєцов, А. Сповідь перед земляками / А. Кузнєцов // 

Рідне Прибужжя. – 2003. – 2 жовт. 

222. Агеев, Ю. Александр Сизоненко – дома! / Ю. Агеев // 

Южная правда. – 2003. – 2 окт. 

 
О. Сизоненко на рідній Баштанщині 



 
22 

 

223. Даниленко, Т. Пам’ятна зустріч / Т. Даниленко // 

Вечерний Николаев. – 2003. – 7 окт. 

Зустріч письменника з головою 

Миколаївської облдержадміністрації 

О. М. Гаркушею. 

224. Свирса, В. Осяяний мелодією степу / В. Свирса, 

Л. Авраменко // Голос Баштанщини. – 2003. – 11 жовт.  

225. Старовойт, Л. Наш Сизоненко / Л. Старовойт // 

Освітянські вітрила. – 2004. – № 2. – С. 51–54. 

226. Гонта, В. Гість Баштанщини – Олександр Сизоненко / 

В. Гонта // Рідне Прибужжя. – 2004. – 1 квіт. 

227. Кіона, О. Співець степового краю / О. Кіона // Голос 

Баштанщини. – 2005. – 17 верес. 

228. Сорока, П. Література – прихисток людського духу і 

краси : [інтерв’ю з О. Сизоненком] / П. Сорока // Літературна 

газета. – 2006. – 16 берез. 

229. Шарафанов, Н. Наш Сизоненко / Н. Шарафанов // 

Южная правда. – 2007. – 24 мая. 

230. Голубева, Л. «Друзі ідуть полками, і я серед них 

сурмач…» / Л. Голубева // Южная правда. – 2007. – 18 окт. 

Вшанування письменника 

О. Сизоненка у Музеї Великої 

Вітчизняної війни (м. Київ) 

231. Бондарчук, Н. Олександр Сизоненко. Без глянцю  / 

Н. Бондарчук // Рідне Прибужжя. – 2008. – 5 квіт. 

232. Бондарчук, Н. Олександр Сизоненко: «Я був майже 

вбитий у Берліні…» / Н. Бондарчук // Рідне Прибужжя. – 2008. – 

8 трав. 

233. Бондарчук, Н. Александр Сизоненко. Без глянца / 

Н. Бондарчук // Южная правда. – 2008. – 20 сент. 

234. Борщевецька, Г. Висота Олександра Сизоненка / 

Г. Борщевецька // Голос Баштанщини. – 2008. – 20 верес. 

235. Скидан, О. Співець степового краю / О. Скидан // 

Голос Баштанщини. – 2008. – 20 верес. 

236. Кремінь, Д. Безсмертя на мінному полі / Д. Кремінь // 

Рідне Прибужжя. – 2008. – 23 верес. 



 
23 

237. Свирса, В. Життя як подвиг / В. Свирса // Голос 

Баштанщини. – 2008. – 27 верес. 

Про ювіл. вечір О. О. Сизоненка 

238. Про відзначення 90-річчя з дня народження видатного 

українського письменника Олександра Сизоненка : постанова 

Верховної Ради України від 21 трав. 2013 р. // Голос України. – 

2013. – 1 черв. – С. 9. 

239. Выдающемуся советскому писателю, классику 

украинской прогрессивной литературы, нашему земляку, 

коммунисту Сизоненко Александру Александровичу исполняется 

90 лет! // Трудовая Николаевщина. – 2013. – 18 сент. 

240. Креминь, Д. Маршал слова / Д. Креминь // Вечерний 

Николаев. – 2013. – 19 сент. ; Южная правда. – 2013. – 19 сент. 

241. Булах, Г. Опалений війною / Г. Булах // Голос України. 

– 2013. – 20 верес. – С. 12. 

242. Гонта, В. Ювілей генія українського слова Олександра 

Олександровича Сизоненка / В. Гонта // Голос Баштанщини. – 

2013. – 26 верес.  

Статті до 90-річчя     

О. Сизоненка. 

243. Чечель, Л. Олександр Сизоненко: «Письменник 

повинен більше читати, ніж писати» / Л. Чечель // Культура і 

життя. – 2013. – 6 груд. – С. 7. 

244. Драч, І. О. О. Сизоненку : [вірш] / І. Драч // 

Літературна Україна. – 2015. – 17 верес. – С. 2. 

245. Чечель, Л. 93 осінь Олександра Сизоненка / 

Л. Чечель // Культура і життя. – 2016. – 21 жовт. – С. 12. 

 

Творчість 

246. Жадько, В. Літературне сопрано Олександра 

Сизоненка / В. Жадько // А степ, як море : нариси, інтерв’ю / 

В. Жадько. – Київ, 2003. – С. 281–292. 

247. Мирошниченко, Е. Г. Крылья его памяти : по 

страницам публицистики Александра Сизоненко / 

Е. Г. Мирошниченко // Время и бремя культуры : публицист. 

заметки, статьи, лит. критика / Е. Г. Мирошниченко. – Николаев, 

2003. – С. 38–41. 



 
24 

248. Старовойт, Л. В. Рідний край у прозі Олександра 

Сизоненка / Л. В. Старовойт // Література Миколаївщини : навч. 

посіб. до курсу «Літературне краєзнавство» для студ. філолог. 

спец. – Миколаїв, 2014. – С. 59–66. 
 

*   *   * 

249. Не вигадані – живі : розповідь письменника про героїв 

своїх книг, серед яких є наші земляки // Літературна Україна. – 

1971. – 6 квіт. 

250. А герої – поряд…[інтерв’ю з О. Сизоненком] // 

Ленінське плем’я. – 1974. – 28 трав. 

251. Міхорик, Н. Яскрава палітра письменника-земляка / 

Н. Міхорик // Чорноморська зірка. – 1982. – 16 груд. 

252. Данилко, Т. Про книги земляка / Т. Данилко // 

Чорноморська зірка. – 1983. – 20 верес. 

253. Бойченко, В. Під білими хмарами : відкритий лист 

письменникові Олександру Сизоненку / В. Бойченко // Південна 

правда. – 1983. – 16 жовт.  

254. «Життя дала Перемога» : [бесіда з письменником 

О. Сизоненком про його творчість] / записала Н. Іванова // 

Робітнича газета. – 1984. – 18 серп. 

255. Карпенко, В. Вічність степу / В. Карпенко // 

Вітчизна. – 1985. – № 8. – С. 172–177. 

256. Любченко, Г. Летопись сурового времени : 

размышления над романами А. Сизоненко о Великой 

Отечественной войне / Г. Любченко // Рабочая газета. – 1985. – 

23 авг. 

257. Лауреат премії імені Юрія Яновського 

[О. О. Сизоненко за цикл новел «А земля перебуває вовіки…»] // 

Літературна Україна. – 1987. – 27 серп. 

258. Мирошниченко, Е. Крылья памяти : по страницам 

публицистики А. Сизоненко / Е. Мирошниченко // Южная 

правда. – 1998. – 17 сент. 

259. Ежелов, Г. Чувство долга / Г. Ежелов // Южная 

правда. – 1998. – 19 сент. 

260. Борщевецька, Г. Низький уклін землякові / 

Г. Борщевецька // Голос Баштанщини. – 1998. – 19 верес. 



 
25 

261. Умеренков, А. Наш земляк – лауреат / А. Умеренков // 

Южная правда. – 2001. – 11 дек. ; Трудовая Николаевщина. – 

2001. – 12 дек. 

262. Жадько, В. Літературне сопрано Олександра 

Сизоненка / В. Жадько // Літературна Україна. – 2003. – 25 

верес. – С. 5. 

263. Борщевецька, Г. О. О. Сизоненко : літературна 

хронологія / Г. Борщевецька // Голос Баштанщини. – 2005. – 17 

верес. 

264. Пікуль, Т. Творчість, пронизана мудрістю / 

Т. Пікуль // Голос Баштанщини. – 2005. – 17 верес.  

265. Стариков, И. Уроки любви : [О. Сизоненко про любов 

до батьківщини у своїх творах] / И. Стариков // Рідне Прибужжя. 

– 2009. – 24 берез. 

266. Відкритий лист поетові Д. Креміню від прозаїка 

О. Сизоненка // Вечерний Николаев. – 2010. – 4 февр. 
 



 
26 

Публікації про окремі видання 
 

«Рідні вогні» (1951) 

267. Свєтланов, М. Перша книжка молодого автора / 

М. Свєтланов // Південна правда. – 1952. – 21 січ. 

268. Кам’янський, С. Перша книга / С. Кам’янський // 

Вітчизна. – 1952. – № 7. – С. 182–183. 

269. Моргаєнко, П. Нотатки про першу книгу / 

П. Моргаєнко // Літературна газета. – 1952. – 7 серп. 
 

«Рідні краї» (1955) 
270. Куровський, К. Книга про рідні краї / К. Куровський // 

Південна правда. – 1955. – 15 квіт. 

271. Тесля, О. Ознаки зростання / О. Тесля // Літературна 

газета. – 1955. – 28 лип. ; Вітчизна. – 1955. – № 7. – С. 166–168. ; 

Дніпро. – 1955. – № 8. – С. 122–126. 
 

«На веселому Роздолі» (1956) 
272. Маяцький, О. Третя книжка Олександра Сизоненка / 

О. Маяцький // Південна правда. – 1956. – 13 черв. 

273. Тарасюк, М. Люди труда / М. Тарасюк // Сов. 

Украина. – 1955. – № 9. – С. 178–179. 

274. Комаринская, А. На весёлом Раздоле / 

А. Комаринская // Бугская заря. – 1956. – 17 июля. 
 

«В батьківському краю» (1959) 

275. Бурляй, Ю. З любов’ю до сучасника / Ю. Бурляй // 

Зміна. – 1959. – № 12. – С. 16. ; Вітчизна. – 1960. – № 3. – С. 200–

202 ; Прапор. – 1960. – № 4. – С. 121–122. 
 

 «Де народжуються кораблі» (1959) 

276. Коротко о книгах // Сов. Украина. – 1960. – № 8. – 

С. 187. 

«Корабели» (1960) 

277. Косицький, Н. Враження читача / Н. Косицький // 

Літературна газета. – 1960. – 10 трав. 

278. Солоха, А. Роман про суднобудівників / А. Солоха // 

Південна правда. – 1960. – 24 лист. 



 
27 

279. Стаецкий, А. Человечество о людях / А. Стаецкий // 

Комсомольское знамя. – 1961. – 15 окт. 

280. Крыжановский, С. На пороге художественности / 

С. Крыжановский // Дружба народов. – 1963. – № 10. – С. 235–

249. 

«Для чого живеш на світі» (1961) 

281. Єжелов, Г. Людина живе для дерзання / Г. Єжелов // 

Південна правда. – 1961. – 14 жовт. 

282. Равлюк, М. Душевної вдачі людина / М. Равлюк // 

Літературна Україна. – 1962. – 28 верес. 
 

«Жду тебе на островах» (1963) 

283. Дем’янчук, Г. «Жду тебе на островах» / 

Г. Дем’янчук // Літературна Україна. – 1963. – 7 трав. 
 

«Білі хмари» (1965) 

284. Вільний, В. Яка вона, синівська любов? / В. Вільний // 

Літературна Україна. – 1964. – 25 груд. 

285. Бурляй, Ю. Пахощі степу / Ю. Бурляй // Прапор. – 

1965. – № 10. – С. 91–93. 

286. Бойко, Л. Із минулого в майбутнє / Л. Бойко // 

Літературна Україна. – 1966. – 25 лют.  
 

 
Знімальна група кіностудії ім. О. Довженка під час роботи над 

художнім фільмом за романом О. Сизоненка «Білі хмари» 

 

 



 
28 

«Корабелы» (1965) 

287. Федотов, И. Рабочая честь корабелов / И. Федотов // 

Огонёк. – 1965. – № 48. – С. 17. 

288. Теракопян, Л. Конфликт и его содержание / 

Л. Теракопян // Дружба народов. – 1968. – № 1. – С. 248–259. 

289. Петраш, О. У книзі і в житті / О. Петраш // Друг 

читача. – 1970. – 4 серп. 
 

«Пауль, Петер, Йоганн» (1967) 

290. Грінчак, В. Пауль, Петер, Йоганн… / В. Грінчак // 

Друг читача. – 1967. – 25 квіт. 

291. Симоненко, П. Біля переправи / П. Симоненко // 

Літературна Україна. – 1967. – 18 квіт. ; Друг читача. – 1967. – 

25 квіт. 

«Хто твій друг» (1971) 

292. Коваленко, М. У болях і радощах / М. Коваленко // 

Літературна Україна. – 1971. – 22 січ. 
 

«Зорі падають в серпні» (1973) 

293. Жданова, О. С. Лексико-семантична група назв 

часових одиниць та їх частин у повісті О. Сизоненка «Зорі 

падають в серпні» / О. С. Жданова // Слов’янська писемність у 

контексті християнської культури : матеріали круглого столу. – 

Миколаїв, 2014. – Вип. 2. – С. 50–52. 
 

«Степ» (1976) 

294. Панфиленко, Л. Ради жизни на земле / 

Л. Панфиленко // Радуга. – 1980. – № 2. – С. 163–167. 

295. Дмитренко, О. Право сказати за всіх / О. Дмитренко // 

Радянська Україна. – 1981. – 1 серп. 

296. Иванова, Н. Степь, которую я люблю… / Н. Иванова // 

Комсомольское знамя. – 1983. – 23 февр. 

297. Волинський, К. Трилогія про війну / К. Волинський // 

Рад. Україна. – 1984. – 12 лют. – (На здобуття Держ. Премії 

УРСР ім.Т. Г. Шевченка).  

298. Меленчук, М. М. Образ комуніста в сучасній воєнній 

прозі : на матеріалі трилогії О. Сизоненка «Степ» / 



 
29 

М. Меленчук // Українське літературознавство : респ. Міжвід. 

Наук. зб.– Львів, 1985. – Вип. 45. – С. 20–27. 

299. Карпенко, В. Степом, степом… / В. Карпенко // 

Літературна Україна. – 1985. – 7 лют. 

300. Ребро, П. Олександрові Сизоненку після виходу 

романа «Степ» / П. Ребро // Перець. – 2002. – № 2. – С. 6. 
 

«Хліб з рідного поля» (1978) 

301. Штонь, Г. З робочого столу прозаїка / Г. Штонь // 

Літературна Україна. – 1979. – 16 жовт. 
 

«Була осінь» (1980) 

302. Гуріненко, П. Серцем учасника, рукою художника / 

П. Гуріненко // Літературна Україна. – 1980. – 27 черв. 

303. Штонь, Г. Проблеми і характери романної форми / 

Г. Штонь // Дніпро. – 1981. – № 6. – С. 144–145. 

304. Дмитренко, О. Право сказати за всіх / О. Дмитренко // 

Радянська Україна. – 1981. – 1 серп. 

305. Клочек, Г. Як знищується катарсис : дві думки з 

приводу роману «Була осінь» та повісті «Сьомий пагорб» / 

Г. Клочек // Літературна Україна. – 1982. – 15 лип. 

306. Штонь, Г. …І як недооцінюється твір / Г. Штонь // 

Літературна Україна. – 1982. – 15 лип. 

307. Иванова, Н. Степь, которую я люблю… / Н. Иванова // 

Комсомольское знамя. – 1983. – 23 февр. 

308. Логвиненко, А. Трилогія про мужність / 

А. Логвиненко // Літературна Україна. – 1984. – 2 лют. – (На 

здобуття Держ. Премії УРСР ім.Т. Г. Шевченка) 

309. Волинський, К. Трилогія про війну / К. Волинський // 

Радянська Україна. – 1984. – 12 лют. 
 

«Сьомий пагорб» (1981) 

310. Клочек, Г. Як знищується катарсис : дві думки з 

приводу роману «Була осінь» та повісті «Сьомий пагорб» / 

Г. Клочек // Літературна Україна. – 1982. – 15 лип. 

 

 

 



 
30 

«Мета» (1983) 

311. Иванова, Н. Степь, которую я люблю… / Н. Иванова // 

Комсомольское знамя. – 1983. – 23 февр. 

312. Грузин, В. Больова точка / В. Грузин // Літературна 

Україна. – 1983. – 27 жовт. 

313. Бондаренко, Л. Пафос звитяги / Л. Бондаренко // Друг 

читача. – 1984. – 19 січ. 

314. Волинський, К. Трилогія про війну / К. Волинський // 

Радянська Україна. – 1984. – 12 лют.  
 

«Далекий Бейкуш» (1992) 

315. Кухар-Онишко, О. Пересторога / О. Кухар-Онишко // 

Радянське Прибужжя. – 1991. – 13 квіт. 
 

«Не вбиваймо своїх пророків» (2003) 

316. Старовойт, Л. В. Роздуми над книгою О. Сизоненка 

«Не вбиваймо своїх пророків» / Л. В. Старовойт // Письменники 

Миколаївщини / Л. В. Старовойт. – Миколаїв, 2007. – С. 44–49. 

317. Довнич, Б. Кращим – визнання і премії / Б. Довнич // 

Голос України. – 2001. – 29 листоп. – С. 2. 

318. Степанишин, Б. Репліка-відгук на «Книгу талантів» / 

Б. Степанишин // Дніпро. – 2002. – № ¾. – С. 22. 

319. Демченко, Ю. Книга таланта / Ю. Демченко // 

Вечерний Николаев. – 2003. – 30 сент. 

320. Сорока, П. Приборкання намальованого вітру : літ. 

денник / П. Сорока // Київ. – 2004. – № 6. – С. 131–147. 

321. Сагач, Г. Місіонер слова / Г. Сагач // Літературна 

Україна. – 2004. – 26 лют. – С. 6. 
 

«Не поле перейти…» (2004) 

322. Шошура, С. Людина і війна : погляд з ХХІ століття / 

С. Шошура // Освітянські вітрила. – 2006. – № ¾. – С. 67–70. 
 

«Советский солдат» (2005) 

323. Дмитренко, И. Солдатская книга / И. Дмитренко // 

2000. – 2005. – 6-12 мая (№ 18). 



 
31 

324. Тольба, В. Конфузи, прикрі конфузи : сторінками 

деяких газет і книг / В. Тольба // Українська культура. – 2006. – 

№ 5/6. – С. 10–11. 

325. Что ж ты плачешь, солдат? : с Международ. кн. выст. 

в Праге // Вечерний Николаев. – 2006. – 4, 7 февр. 
 

 
О. Сизоненко презентує книгу «Советский солдат» 

на Міжнародній книжковій виставці у Празі 



 
32 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Авраменко Л. 21 

Агеев Ю. 20 

Антонов О. 13 

Аров Б. 16 

Артомінський Я. 11 

Бабич Е. 13 

Бабичев Ф. 14 

Бакута С. 14 

Бар’яхтар В. 14 

Бентя Ю. 15 

Береза І. 15 

Березовська Т. 15, 18 

Біднина М. 17 

Білик Б. 15 

Блажко Э. 20 

Боднар В. 14 

Божаткін М. 8, 18 

Бойко Л. 14, 26 

Бойченко В. 15, 23                                   

Бондаренко Л. 29 

Бондарчук Н. 21 

Борисполець В. 16 

Боркова С. 19 

Борщевецька Г. 21, 23, 24 

Будак В. 14 

Булах Г. 22 

Буркатов Б. 13 

Бурляй Ю. 25, 26 

Бурмістров М. 14 

Вільний В. 26 

Вітренко А. 18 

Водяна П. 15 

Волинський К. 17, 27, 28, 29 

Высоцкий В. 9, 10 

Генералов О. 19 



 
33 

Голубева Л. 21 

Гонта В. 21, 22 

Горбуров Є. 15 

Горбуров К. 15 

Гриненко Т. 15 

Грінчак В. 27 

Грузин В. 29 

Гулько Л. 20 

Гуріненко П. 28 

Даниленко Т. 21 

Данилко Т. 23 

Демиденко В. 13 

Демченко Ю. 29 

Дем’янчук Г. 26 

Дмитренко И. 29 

Дмитренко О. 27, 28 

Довнич Б. 29 

Дончик В. 14 

Драч І. 22 

Дудюк Л. 15 

Єжелов Г. 23, 26 

Жадько В. 22, 24 

Жданова О. 27 

Жевнер В. 19 

Иванова Н. 23, 27, 28, 29 

Іванова І. 18 

Кам’янський С. 25 

Карпенко В. 13, 17, 18, 23, 28 

Килимник О. 13 

Кирилюк В. 19 

Кіона О. 21 

Клочек Г. 28 

Коваленко М. 27 

Коваль В. 13 

Комаринская А. 25 

Константинова Л. 16 

Корнійчук В. 17 



 
34 

Косицький Н. 25 

Кремінь Д. 16, 18, 19, 21, 22 

Крижанівський С. 13 ,26 

Кузнєцов А. 20 

Куліченко Л. 16, 17 

Кульчий О. 15 

Куляс Н. 16 

Куровський К. 25 

Кухар-Онишко О. 17, 29 

Кучеренко Л. 14 

Лабінський М. 14 

Логвиненко А. 28 

Любченко Г. 23 

Максименко И. 7, 8 

Малярчук Т. 15 

Марущак В. 15 

Марцінковський І. 15 

Маяцький О. 25 

Меленчук М. 27 

Мирошниченко Е. 22, 23 

Михаловская Л. 10 

Міхорик Н. 23 

Міщенко Д. 17, 18 

Моргаєнко П. 25 

Мороз А. 13 

Нестеренко Л. 9 

Огренич Н. 14 

Павловська В. 13 

Панфиленко Л. 27 

Петраш О. 27 

Петренко О. 15 

Петровський О. 13 

Пікуль Т. 24 

Плясков Л. 14 

Равлюк М. 26 

Ребро П. 28 

Рогова П. 13 



 
35 

Сагач Г. 29 

Саенко Ю. 6 

Свєтланов М. 25 

Свирса В. 19, 21, 22 

Сергєєва О. 14 

Симоненко П. 27 

Скидан О. 20, 21 

Слободянюк Б. 16 

Слуцкий Б. 10 

Солоха А. 25 

Сорока П. 21, 29 

Стаецкий А. 26 

Стариков И. 24 

Старовойт Л. 15, 21, 23, 29 

Степанишин Б. 29 

Стручков А. 8 

Тарасюк М. 25 

Теракопян Л. 27 

Тесля О. 25 

Ткач М. 19 

Тольба В. 30 

Умеренков А. 24 

Федотов И. 27 

Хрящевский И. 19 

Цымбалюк Е. 20 

Чебанов В. 15 

Чегодар В. 10 

Чечель Л. 22 

Шабатін П. 13 

Шараев Л. 15 

Шарафанов М. 17, 18, 20, 21 

Шевченко А. 13 

Шитюк М. 15 

Шошура С. 29 

Штонь Г. 18, 28 

Шуляр В. 15 

Шумакова Л. 16 



 
36 

Югов В. 20 

Январёв Э. 18 
 



 
37 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК   

ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ 

 

2000 29 

Бугская заря 9, 10, 25 

Вечерний Николаев 18, 21, 22, 24, 29, 30 

Вечірній Київ 18 

Вітчизна 8-12, 23, 25 

Голос Баштанщини 17-24 

Голос України 20-22, 29 

Демократична Україна 20 

Дніпро 9, 10, 17, 20, 25, 28, 29 

Досуг 18 

Друг читача 11, 27, 29 

Дружба народов 10, 11, 26, 27 

Жовтень 9-11 

Зеркало недели 20 

Зміна 25 

Київ 12, 18, 29 

Колгоспне село 11 

Комсомольское знамя 26-29 

Крым 10 

Культура і життя 22 

Кур’єр Кривбасу 19 

Ленінське плем’я 12, 16, 17, 23 

Літературна газета 10, 16, 17, 21, 25 

Літературна Україна  11, 16-19, 22-24, 26-29 

Молодь України 11 

Наука і суспільство 16 

Николаевские новости 20 

Огонёк 9, 10, 27 

Освітянські вітрила 21, 29 

Перець 28 

Південна правда 8-11, 15-17, 23, 25, 26 

Правда  11 

Прапор 12, 25, 26 

Рабочая газета 23 



 
38 

Радуга 11, 27 

Радянська жінка 16 

Радянська правда 17 

Радянська Україна 27-29 

Радянське Прибужжя 18, 19, 29 

Рідне Прибужжя 17, 19-21, 24 

Робітнича газета 20, 23 

Советская Украина 25 

Сталинское племя 9 

Трибуна хлібороба 19 

Труд 10 

Трудовая Николаевщина 22, 24 

Україна 10, 11, 17 

Українська культура 30 

Урядовий кур’єр 20 

Чорноморська зірка 16, 17, 23 

Шляхом Леніна 16 

Южная правда  17-24 



 
39 

ЗМІСТ 

 
ВІД УПОРЯДНИКА 
 

3 

БІОГРАФІЧНА ДОВІДКА 
 

4 

ЛІТЕРАТУРНА ТВОРЧІСТЬ 6 

Окремі видання 6 

Публікації у збірниках та періодичних виданнях 
 

8 

ЛІТЕРАТУРА ПРО О. О. СИЗОНЕНКА 13 

Життєвий шлях 13 

Творчість 22 

    Публікації про окремі видання 
 

25 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 
 

31 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ 
 

36 

 


